
ESPERANTO s.r.o.ESPERANTO s.r.o.
Výhradní zastoupení Horst WITTE pro ČR a SR

UPUPÍÍNACNACÍÍ TECHNIKA nTECHNIKA něěmeckmeckéé firmy firmy HorstHorst WITTEWITTE

Vysoce p řesné
přípravky pro upínání
obrobk ů a součástek 
v celé škále výroby

Tel.: +420 - 326 331 844
GSM : +420 - 606 516 324
Fax: +420 - 326 331 845

ESPERANTO s.r.o.ESPERANTO s.r.o.
Šafaříkova 277, 
293 01  Mladá Boleslav 

Email : esperantomb@esperantomb.cz
Web :   www.esperantomb.cz

P R O V Á D Í M E :

• Kompletní dodávky se zárukou
• Poradenství, školící a zákaznický servis
• Konstrukci, výrobu a dodávky p řípravk ů na zakázku

Modulární upínací stavebnicový systém ALUFIX, který j e vyroben 
z vysokopevnostní slitiny hliníku (aluminium 7075), n achází uplatn ění hlavn ě

v měrových a kontrolních st řediscích moderní výroby. Jeho vysokou 
efektivnost využívají také nejúsp ěšnější sv ětové automobilky jako BMW, 

Mercedes Benz, VW, Audi, Škoda Auto a další.



MMěřěřicic íí pompom ůůcky k rychlcky k rychl éému mmu m ěřěřeneníí ::

Tel.:    +420 - 326 331 844  * GSM : +420 - 606 516 324   *  Fax:    +420 - 326 331 845

ESPERANTO s.r.o. Výhradní zastoupení Horst WITTE pro ČR a SR
Šafaříkova 277, 293 01  Mladá Boleslav  Email : esperantomb@esperantomb.cz Web : www.esperantomb.cz

- závitových otvorů a hladkých děr
- navařovaných šroubů nebo čepů ( tzv.tuckerů ) 

Polokoule jsou v případě měření otvorů
osazené středícím kuželem, takto je 
možno polokouli velmi přesně vystředit 
v otvoru. 

Pro měření šroubů a čepů je polokoule 
opatřena přesným otvorem. 
Upevnění k součásti přes zapuštěné
magnety. 

RRůůznznáá provedenproveden íí mměřěřííccíích adaptch adapt éérrůů

Patentované technické řešení staví na 
měření elementu koule.
Základem je prezicně obrobený měřící
adaptér ve tvaru polokoule (přesnost 
výroby 0,02 mm)

Tyto polokoule nabízíme v barevném 
provedení pro snazší orientaci 

při měření. Povrchová úprava matný 
elox bez reflexů. 



Tel.:    +420 - 326 331 844  * GSM : +420 - 606 516 324   *  Fax:    +420 - 326 331 845

ESPERANTO s.r.o. Výhradní zastoupení Horst WITTE pro ČR a SR
Šafaříkova 277, 293 01  Mladá Boleslav  Email : esperantomb@esperantomb.cz Web : www.esperantomb.cz

Minimální měřitelný 
Ø otvoru

Maximální měřitelný 
Ø otvoru

MMěřěřeneníí otvorotvor ůů

Polokoule Polokoule samocentrovacsamocentrovac íí bez magnetu s klebez magnetu s kle šštinou tinou 
pro nemagnetickpro nemagnetick éé materimateri áályly

Pro m ěření otvor ů v Ø
od 6 do 16 mm 
(tolerance Ø otvoru +/- 0,2mm)

Ø polokoule 36 mm

Pro tloušťky plechu 0,8 – 1,2 mm

Měřící adaptéry mohou být 
v provedení i s výměnnými 

upeňovacími čepy pro vkládání
do otvorů v rozsahu od 2 do 15,9 mm



Tel.:    +420 - 326 331 844  * GSM : +420 - 606 516 324   *  Fax:    +420 - 326 331 845

ESPERANTO s.r.o. Výhradní zastoupení Horst WITTE pro ČR a SR
Šafaříkova 277, 293 01  Mladá Boleslav  Email : esperantomb@esperantomb.cz Web : www.esperantomb.cz

Polokoule Polokoule samocentrovacsamocentrovac íí bez magnetu s klebez magnetu s kle šštinou tinou 
pro nemagnetickpro nemagnetick éé materimateri áályly

Pro měření šroubů a čepů je polokoule 
opatřena přesným otvorem. 
Upevnění k součásti přes zapuštěné
magnety. 

MMěřěřeneníí ššroubroub ůů a a ččepepůů

Ø polokoule 40 mm

Pro měření šroubů nebo čepů o Ø
4, 5, 6, 8, 8,6, 10 a 12 mm 



Tel.:    +420 - 326 331 844  * GSM : +420 - 606 516 324   *  Fax:    +420 - 326 331 845

ESPERANTO s.r.o. Výhradní zastoupení Horst WITTE pro ČR a SR
Šafaříkova 277, 293 01  Mladá Boleslav  Email : esperantomb@esperantomb.cz Web : www.esperantomb.cz

Polokoule můžeme dodat i v sadě
v přehledném dřevěném kufříku
Obj. číslo #84700


